
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLO -
MOLINA DI FIEMME - Ufficio Tecnico Comunale

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

6,123,318.571,757,812.003,315,931.35 1,049,575.22

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

1,757,812.003,315,931.35 1,049,575.22 6,123,318.57

Il referente del programma

Rossi Daniela

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità
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SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00128850229202000001 004 047
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un nuovo
tratto di marciapiede/ciclabile

presso la via Stazione a
Castello di Fiemme

2Si ITH20 01.01 - Stradali0222021 Rossi Daniela No 0.00235,915.93 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00128850229202100004 H16J10001170003 004 047
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza del
versante esistente a monte di
alcuni edifici in loc. Predaia

ed a Molina di Fiemme
1No 02.05 - Difesa del suolo0222021 Rossi Daniela No 0.00211,138.15 0.000.00 0.00227,271.60 0.00

L00128850229202100006 H17H20002360004 004 047
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di riqualificazione della
strada comunale in loc.

Marmolaia
2No 01.01 - Stradali0222021 Rossi Daniela No 0.00136,951.99 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00128850229202100007 H19J17000510007 004 047
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di allargamento di
viabilità, ad uso agricolo, in
loc. “Pertica” a Castello di

Fiemme

1No 01.01 - Stradali0222021 Rossi Daniela No 0.00206,028.89 0.000.00 0.00217,726.49 0.00

L00128850229202100013 004 047

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Sostituzione corpi illuminanti
via Predaia a Molina di

Fiemme
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0222021 Rossi Daniela No 0.0066,824.98 0.000.00 0.0066,824.98 0.00

L00128850229202100001 H16J17000600004 004 047
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Demolizione e ricostruzione
Caserma dei Carabinieri p.ed.
789 C.C. Castello di Fiemme

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0222022 Rossi Daniela No 0.001,141,061.64 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00128850229202100002 H18B17000100004 004 047
01 - Nuova

realizzazione

Recupero dell'area ex bocce
a Castello di Fiemme 2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0222022 Rossi Daniela No 1,000.00100,000.00 0.00132,476.00 0.00296,426.25 0.00

L00128850229202100003 H14D20000030004 004 047 03 - Recupero

Lavori di ricavo di un'area per
attività sportive su sedime
vecchio campo da calcio di

Castello di Fiemme
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0222022 Rossi Daniela No 0.005,000.00 0.000.00 0.0048,154.63 0.00

L00128850229202100005 H21B18000420003 004 047
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di realizzazione
collegamento ciclopedonale
Aguai  Molina di Fiemme e di

un'area di sosta lungo il
percorso

2No 01.01 - Stradali0222022 Rossi Daniela No 0.00212,921.30 0.001,520,336.00 0.001,770,336.00 0.00

L00128850229202100008 004 047
01 - Nuova

realizzazione

Regimazione acque bianche
in loc. La Valle a Castello di

Fiemme
2No 02.05 - Difesa del suolo0222022 Rossi Daniela No 0.00338,283.99 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00128850229202100010 004 047 03 - Recupero

Riqualificazione ambientale
Dosso di San Giorgio a

Castello di Fiemme
3No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0222022 Rossi Daniela No 0.0050,000.00 0.0070,000.00 0.00120,000.00 0.00

L00128850229202100011 004 047 03 - Recupero
Recupero ambientale Doss
Trenta a Castello di Fiemme 3No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0222022 Rossi Daniela No 0.0045,000.00 0.0035,000.00 0.0080,000.00 0.00

L00128850229202100012 004 047
58 - Ampliamento o

potenziamento
Ampliamento cimitero di

Stramentizzo
2No 05.30 - Sanitarie0222022 Rossi Daniela No 0.00266,804.48 0.000.00 0.00280,000.00 0.00

L00128850229202100009 004 047
58 - Ampliamento o

potenziamento
Riqualificazione lungo Lago di

Stramentizzo
3No 05.30 - Sanitarie0222023 Rossi Daniela No 1,048,575.22300,000.00 0.000.00 0.001,348,575.22 0.00
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SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00128850229202000001
Realizzazione di un nuovo tratto di
marciapiede/ciclabile presso la via

Stazione a Castello di Fiemme
250,000.00 2 Si NoRossi Daniela 235,915.93 MIS

L00128850229202100004
Messa in sicurezza del versante
esistente a monte di alcuni edifici

in loc. Predaia ed a Molina di
Fiemme

227,271.60 1 Si Si 4Rossi DanielaH16J10001170003 211,138.15 CPA

L00128850229202100006
Lavori di riqualificazione della

strada comunale in loc. Marmolaia 150,000.00 2 No NoRossi DanielaH17H20002360004 136,951.99 MIS

L00128850229202100007
Lavori di allargamento di viabilità,
ad uso agricolo, in loc. “Pertica” a

Castello di Fiemme
217,726.49 1 Si Si 4Rossi DanielaH19J17000510007 206,028.89 CPA

L00128850229202100013
Sostituzione corpi illuminanti via

Predaia a Molina di Fiemme 66,824.98 1 No NoRossi Daniela 66,824.98 MIS

Il referente del programma

Rossi Daniela

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2


